SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT NGHỆ AN

CHI CỤC THỦY SẢN

Số:        /CCTS-KTh
Về việc thông báo tàu cá hết hạn

Giấy phép khai thác thủy sản và đến hạn

thẩm định định kỳ ATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Nghệ An, ngày      tháng 9 năm 2021

  Kính gửi:

    - UBND các xã/phường ven biển;

    - Tổ công tác Liên ngành;

           - Đồn Biên phòng Tuyến biển.

Thực hiện Công văn số 5646/BNN-TCTS ngày 19/8/2020 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tập trung thực hiện các giải pháp chống

khai thác IUU và nâng cấp cơ sở dịch vụ hậu cần nghề cá.

Căn cứ thời hạn giấy phép khai thác thủy sản, tàu cá chưa cấp giấy chứng

nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP, đến hạn kiểm tra định kỳ vệ sinh ATTP đối với tàu

cá có chiều dài lớn nhất từ 15m trở lên; Chi cục Thủy sản Nghệ An thông báo đến

các địa phương có tàu cá đã hết hạn giấy phép khai thác thủy sản, chưa cấp giấy

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP, hết hạn và chuẩn bị đến hạn thẩm định định

kỳ ATTP tháng 9/2021 (có danh sách kèm theo).

Chi cục Thủy sản Nghệ An kính đề nghị:

- UBND các xã/phường ven biển thông báo cho các chủ tàu cá trên được

biết; tuyên truyền để chủ tàu làm các thủ tục theo đúng quy định.

- Tổ công tác Liên ngành tại các Cảng cá, Đồn Biên phòng Tuyến biển chỉ

đạo Trạm Kiểm soát Biên phòng kiểm tra, kiểm soát, kiên quyết không cho xuất

lạch đối với những tàu cá có danh sách trên, xử lý tàu cá cố tình vi phạm các quy

định của Nhà nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/cáo);
- Bộ chỉ huy BĐBP tỉnh (b/cáo);
- Chi cục trưởng (b/cáo);
- UBND các huyện/thị ven biển (p/hợp);
- Phòng Thanh tra - Pháp chế (t/hiện);
- Lưu: VT, KT.

KT CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Chu Quốc Nam

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-09-15T14:39:59+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chu Quốc Nam<namcq.ts@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-09-15T15:26:36+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Thủy sản<ccts@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-09-15T15:26:41+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Thủy sản<ccts@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-09-15T15:26:45+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục Thủy sản<ccts@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!